INDICAÇÃO Nº 186/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal, que efetue, em caráter de urgência, a continuidade do asfaltamento da Avenida Luiz Gonzaga Nunes, especialmente em frente ao CAIC, no bairro Árvore Grande.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de um pequeno trecho ainda sem asfalto, porém são grandes os problemas enfrentados pelos moradores do local. Pó, em tempo seco, o que fatalmente eleva o número de doenças respiratórias, principalmente nas crianças, e a lama, em tempo de chuva, o que sem dúvida gera transtornos aos moradores.

Sala das Sessões, 15 de Maio de 2006.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE